(9) Výdavky sa v zmysle ekonomickej klasifikácie delia na bežné výdavky a kapitálové 

výdavky. Štandardne sa dotácie poskytujú na úhradu bežných výdavkov pri realizácii 

projektu. Kapitálové výdavky sú najmä na obstaranie a zhodnotenie hmotného majetku 

(jednotlivý výdavok nad 1 700 [tisícsedemsto] eur) a nehmotného majetku (jednotlivý 

výdavok nad 2 400 [dvetisícštyristo] eur). O dotáciu na kapitálové výdavky môže požiadať 

iba PO. 

(10) Dotáciu nemožno poskytnúť ani použiť na: 

a) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z prijatých úverov a pôžičiek, 

b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rokov, 

c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rokoch,